
1160-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  San José, 

a las quince horas con doce minutos del catorce de junio de dos mil diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras cantonales del partido Restauración Nacional 

en la provincia de Guanacaste. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el Partido Restauración 

Nacional convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Guanacaste, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera:  

 
PROVINCIA GUANACASTE 

CANTON: LIBERIA 
 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 502600712 OLIVIER ANGULO ANGULO 
SECRETARIO PROPIETARIO 502910021 SONIA ALVAREZ RAMIREZ 
TESORERO PROPIETARIO 502330277 ROLAND DARCIA FERNANDEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 503130559 ROYMAN VALENCIA VARGAS 
SECRETARIO SUPLENTE 502350045 YALDICIA LOPEZ MONTANO 
TESORERO SUPLENTE 501660067 MANUEL MAIRENA JUAREZ 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 115620520 ALFREDO ALESSANDRO MONGE SANCHEZ 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 502910021 SONIA ALVAREZ RAMIREZ 
TERRITORIAL 502350045 YALDICIA LOPEZ MONTANO 
TERRITORIAL 501461277 FRANKLIN VALVERDE VILLALOBOS 
TERRITORIAL 502600712 OLIVIER ANGULO ANGULO 
TERRITORIAL 105430431 CARLOS HUMBERTO GONZALEZ RAMOS 
SUPLENTE 502200693 DAMARIS RUGAMA AGUILAR 
SUPLENTE 303470271 MARCO DAVID PRADO REDONDO 
SUPLENTE 501660067 MANUEL MAIRENA JUAREZ 
SUPLENTE 801130046 JUANITA CAROLINA TORRES VENEGAS 
 

 
CANTON: NICOYA 

 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 302970487 ANABELLI MADRIZ BONILLA 
SECRETARIO PROPIETARIO 603300117 JAIRO ENRIQUE ZUÑIGA BUZANO 



TESORERO PROPIETARIO 109700196 SHIRLEY VINDAS HERNANDEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 501411268 SOCORRO PEREZ LOPEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 503550693 ERAYSER SANCHEZ BALTODANO 
TESORERO SUPLENTE 501580469 SILVIA MARTA CHAVARRIA BRICEÑO 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 501770914 VERA CRUZ CHAVARRIA ZUÑIGA 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 501580469 SILVIA MARTA CHAVARRIA BRICEÑO 
TERRITORIAL 503550693 ERAYSER SANCHEZ BALTODANO 
TERRITORIAL 302970487 ANABELLI MADRIZ BONILLA 
TERRITORIAL 901000328 ERWIN ALBAN ROJAS ENRIQUEZ 
TERRITORIAL 109700196 SHIRLEY VINDAS HERNANDEZ 
SUPLENTE 501470649 ANA ISABEL AGUILAR DIAZ 
SUPLENTE 503190036 JAGLIN ISELA ZUÑIGA ORIAS 
SUPLENTE 503710475 HERBERT ZUMBADO ARGUEDAS 
 
 

CANTON: SANTA CRUZ 
 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 502580126 ANGELA FLORA VALLEJOS ARRIETA 
SECRETARIO PROPIETARIO 503060338 ALVARO JAEN MOLINA 
TESORERO PROPIETARIO 114770845 MARILYN TORRES SANCHEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 302970573 JUAN CARLOS SOLANO GOMEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 501030035 ELVIRA VILLALTA GUADAMUZ 
TESORERO SUPLENTE 104970663 JUAN TORRES MUÑOZ 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 503300700 XIOMARA SANCHEZ OROZCO 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 502300249 AGNES MARIA SANCHEZ ALVAREZ 
TERRITORIAL 502580126 ANGELA FLORA VALLEJOS ARRIETA 
TERRITORIAL 502520307 CELIA DEL CARMEN VILLALTA GUADAMUZ 
TERRITORIAL 302970573 JUAN CARLOS SOLANO GOMEZ 
TERRITORIAL 104970663 JUAN TORRES MUÑOZ 
SUPLENTE 503060338 ALVARO JAEN MOLINA 
SUPLENTE 503420629 CRISTHIAN ANDREI SOLANO GUTIERREZ 
SUPLENTE 503120914 GINA MORALES VILLALTA 
SUPLENTE 114770845 MARILYN TORRES SANCHEZ 
 

  
CANTON: BAGACES 

 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 503070011 BIOJAILER ORDOÑEZ MEJIA 
SECRETARIO PROPIETARIO 504030028 ABIGAIL SANDOVAL JIMENEZ 
TESORERO PROPIETARIO 503820192 ANDRES ANTONIO COTO CHEVEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 503270812 NORY MARLENY SANDOVAL JIMENEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 501820578 JUAN DIMAS VEGA MORA 



TESORERO SUPLENTE 116100076 BEIDI FRANCINIE MARCHENA MARCHENA 

 
FISCAL  

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 502420803 JOAQUIN GERARDO SOLIS ARGUEDAS 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 501820578 JUAN DIMAS VEGA MORA 
TERRITORIAL 503270812 NORY MARLENY SANDOVAL JIMENEZ 
TERRITORIAL 503820192 ANDRES ANTONIO COTO CHEVEZ 
TERRITORIAL 504030028 ABIGAIL SANDOVAL JIMENEZ 
TERRITORIAL 503070011 BIOJAILER ORDOÑEZ MEJIA 
SUPLENTE 502810900 EYLIN CHEVEZ GONZALEZ 
 
 

CANTON: CARRILLO 
 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 109030714 CYNTHIA MARIA DELGADO MUÑOZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 501441135 HUMBERTO ANGULO GOMEZ 
TESORERO PROPIETARIO 502020525 YANERY ORTEGA GOMEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 503460083 JOSE MIGUEL LEZAMA GOMEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 106880563 ROXANA PATRICIA AGUILAR QUESADA 
TESORERO SUPLENTE 603080521 ALLEN ESPINOZA ALPIZAR 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 601420677 ELIAS VILLALOBOS BRENES 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 109030714 CYNTHIA MARIA DELGADO MUÑOZ 
TERRITORIAL 501441135 HUMBERTO ANGULO GOMEZ 
TERRITORIAL 503460083 JOSE MIGUEL LEZAMA GOMEZ 
TERRITORIAL 106880563 ROXANA PATRICIA AGUILAR QUESADA 
TERRITORIAL 502020525 YANERY ORTEGA GOMEZ 

 
 

CANTON: CAÑAS 
 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 602350849 MILEYDE ALVARADO ARIAS 
SECRETARIO PROPIETARIO 604240759 OSCAR RICARDO ALVARADO GUEVARA 
TESORERO PROPIETARIO 108260170 SILVIA INES ROBLETO GOMEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 503320183 RAQUEL GUEVARA MIRANDA 
SECRETARIO SUPLENTE 502080565 JOHNNY ALVAREZ GUTIERREZ 
TESORERO SUPLENTE 107850853 NERY GUEVARA MIRANDA 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 600971279 ELIDIETH ARIAS ARIAS 

 
 
 



DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 503950868 ANTHONNY JASON SANDOVAL PEREZ 
TERRITORIAL 602350849 MILEYDE ALVARADO ARIAS 
TERRITORIAL 107850853 NERY GUEVARA MIRANDA 
TERRITORIAL 604240759 OSCAR RICARDO ALVARADO GUEVARA 
TERRITORIAL 108260170 SILVIA INES ROBLETO GOMEZ 
SUPLENTE 503130920 ESTHER GUEVARA MIRANDA 
SUPLENTE 502080565 JOHNNY ALVAREZ GUTIERREZ 
SUPLENTE 503230318 MARIA DE LOS ANGELES ALVAREZ GUZMAN 
SUPLENTE 105020818 MIGUEL ANTONIO QUIROS CASTRO 
SUPLENTE 503320183 RAQUEL GUEVARA MIRANDA 
 
 

CANTON: ABANGARES 
 

COMITE EJECUTIVO  

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 602080496 VICTOR HUGO MORA SOLANO 
SECRETARIO PROPIETARIO 602600089 NICXA VANESSA JIMENEZ SOLANO 
TESORERO PROPIETARIO 502730303 ERROL ANTONIO PICADO LOPEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 603160705 NOEMI RUTH ROJAS GOMEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 401580349 DUAINER MAURICIO ROJAS GAMBOA 
TESORERO SUPLENTE 502360171 ELIZABETH QUESADA GUERRERO 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 503230316 LAURA MARIA ESPINOZA GOMEZ 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 401580349 DUAINER MAURICIO ROJAS GAMBOA 
TERRITORIAL 502730303 ERROL ANTONIO PICADO LOPEZ 
TERRITORIAL 601110650 LIDIETH SANDOVAL SANCHEZ 
TERRITORIAL 602600089 NICXA VANESSA JIMENEZ SOLANO 
TERRITORIAL 602080496 VICTOR HUGO MORA SOLANO 
SUPLENTE 502360171 ELIZABETH QUESADA GUERRERO 
SUPLENTE 603200384 KENNETH ROJAS CAMPOS 
SUPLENTE                                  603160705    NOEMI RUTH ROJAS GOMEZ 
 
 

CANTON: TILARAN 
 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 109500224 MICHAEL ARRONEZ BERROCAL 
SECRETARIO PROPIETARIO 303760122 WENDY MARIELA MARIN RAMIREZ 
TESORERO PROPIETARIO 203930099 JUAN CARLOS SIBAJA MURILLO 
PRESIDENTE SUPLENTE 502340673 FLOR CARRANZA PORRAS 
SECRETARIO SUPLENTE 501430681 LUIS ALBERTO ESQUIVEL GUZMAN 
TESORERO SUPLENTE 501361447 MIRIAM BARAHONA VEGA 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 501800101 NURIA RAFAELA SOTO ROJAS 

 
 
 



DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 502340673 FLOR CARRANZA PORRAS 
TERRITORIAL 504160333 JESSICA MARIA CUBERO ALVARADO 
TERRITORIAL 203930099 JUAN CARLOS SIBAJA MURILLO 
TERRITORIAL 503850739 LISETH ROJAS CARRANZA 
TERRITORIAL 501430681 LUIS ALBERTO ESQUIVEL GUZMAN 

 

CANTON: NANDAYURE 
 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 503040012 XIOMARA JARA VILLEGAS 
SECRETARIO PROPIETARIO 206760768 OSCAR DANIEL PEREZ GUEVARA 
TESORERO PROPIETARIO 203210529 ARABELLA QUESADA GONZALEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 502910354 ALEXANDER MONTIEL VALLEJOS 
SECRETARIO SUPLENTE 500960068 ELIZABETH BORBON PICADO 
TESORERO SUPLENTE 503310839 EUSEBIO FAJARDO DE LA O 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 502410692 LEDA MONTES CARDENAS 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 502910354 ALEXANDER MONTIEL VALLEJOS 
TERRITORIAL 203210529 ARABELLA QUESADA GONZALEZ 
TERRITORIAL 500960068 ELIZABETH BORBON PICADO 
TERRITORIAL 206760768 OSCAR DANIEL PEREZ GUEVARA 
TERRITORIAL 503040012 XIOMARA JARA VILLEGAS 
SUPLENTE 501790677 CARMEN MARIA DUARTE DUARTE 
SUPLENTE 503310839 EUSEBIO FAJARDO DE LA O 
SUPLENTE 301540788 MIGUEL ANGEL CHAVES ALVARADO 

 
CANTON: LA CRUZ 

 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 502910946 ALEXANDER LATINO SEVILLA 
SECRETARIO PROPIETARIO 503190396 SHARON LETICIA VEGA LOPEZ 
TESORERO PROPIETARIO 504160357 JOSUE DANIEL LATINO MONTIEL 
PRESIDENTE SUPLENTE 203310341 ELISA SALAS HERRERA 
SECRETARIO SUPLENTE 900810372 RUFINO ROA AVILES 
TESORERO SUPLENTE 502570974 PAZ MERCEDES CAMACHO CHEVEZ 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 402230966 HAZEL GENANY GONZALEZ RAMIREZ 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 502910946 ALEXANDER LATINO SEVILLA 
TERRITORIAL 203310341 ELISA SALAS HERRERA 
TERRITORIAL 504160357 JOSUE DANIEL LATINO MONTIEL 
TERRITORIAL 900810372 RUFINO ROA AVILES 
TERRITORIAL 503190396 SHARON LETICIA VEGA LOPEZ 

 



CANTON: HOJANCHA 

 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto   Cédula   Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 503280981 MARIA EDITH VILLAGRA PEREZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 502530344 ESTAULIN MONTES CARDENAS 
TESORERO PROPIETARIO 109790767 CARMEN MARIA GUEVARA HERNANDEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 502700624 GLADYS MORENO MORA 
SECRETARIO SUPLENTE 504210785 WILLIAM VILLALOBOS ALEMAN 
TESORERO SUPLENTE 501840434 MIREYA VASQUEZ JIMENEZ 

 
FISCAL 

Puesto   Cédula   Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 501800882 MARIA ELENA BADILLA CENTENO 

 
DELEGADOS 

Puesto   Cédula   Nombre 
TERRITORIAL 109790767 CARMEN MARIA GUEVARA HERNANDEZ 
TERRITORIAL 502530344 ESTAULIN MONTES CARDENAS 
TERRITORIAL 503280981 MARIA EDITH VILLAGRA PEREZ 
TERRITORIAL 501840434 MIREYA VASQUEZ JIMENEZ 
TERRITORIAL 504210785 WILLIAM VILLALOBOS ALEMAN 
SUPLENTE                                  103981048   GERARDO CORRALES DIAZ 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Restauración Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Guanacaste, de conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Guanacaste. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 

apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de 

tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro 

de Partidos Políticos 
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Expediente n.° Expediente n.° 062-2005, partido Restauración Nacional 
Ref., No.:3207, 3226, 3490, 3504, 3541, 3576, 3579, 3655, 3664,  3665, 3666, 3669, 3673, 3674, 3721, 3729, 3859, 3895, 3915, 3920, 3928, 
3936, 3975, 4191,  4360,  4377, 4725, 4910, 4725, 4667, 4700, 4910, 5127, 5129, 5729, 5730-2017. 

 


